
Bur n. 20 del 27/02/2015

(Codice interno: 292148)

AZIENDA ULSS N. 20, VERONA
SAI - Approvazione graduatoria definitiva medici specialisti ambulatoriali interni - Branca Odontoiatria - valida

per l'anno 2015 - art. 21 ACN Intesa del 23.03.2005 e smi. Deliberazione del Direttore Generale n. 81 del 05.02.2015.

Il Direttore dell'U.O.C. Servizio Professionisti in Convenzione - Dott.ssa Rossana Mori,

Premesso che in ogni ambito provinciale comprensivo di una o più Aziende è costituito un Comitato Consultivo Zonale, che
assolve ai compiti definiti nell'art. 24 del vigente A.C.N. - Intesa della Conferenza Stato - Regioni del 23.03.2005 e s.m.i., per
la disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali interni, medici veterinari ed altre professionalità sanitarie
(biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali e che tale Comitato, per quanto riguarda la provincia di Verona, ha sede presso
l'Azienda Ulss n. 20;

Considerato che l'art. 21 comma 1 del vigente e precitato A.C.N. prevede che il professionista, medico specialista, medico
veterinario e delle altre professionalità sanitarie che aspiri a svolgere la propria attività professionale nell'ambito delle strutture
del Servizio Sanitario, in qualità di sostituto o incaricato, deve inoltrare apposita domanda, entro e non oltre il 31 gennaio di
ciascun anno, a mezzo raccomandata A.R. o mediante consegna diretta al competente ufficio del Comitato Zonale nel cui
territorio di competenza aspiri ad ottenere l'incarico;

Atteso che il Comitato Consultivo Zonale di Verona, nel corso della seduta del 22.10.2014, sulla base delle domande
pervenute, ha provveduto alla formazione di una graduatoria per titoli relativa ai medici specialisti ambulatoriali interni e
medici veterinari per ciascuna branca specialistica, con validità per l'anno 2015;

Dato atto che successivamente le graduatorie sono state pubblicate, come previsto dall'art. 21 comma 8 A.C.N. all'Albo
aziendale on line dell'Azienda Ulss 20, sede del Comitato Consultivo Zonale, dal 06.11.2014 per quindici giorni consecutivi, e
che entro trenta giorni dalla pubblicazione non sono pervenute istanze motivate di riesame, né rilievi di alcun genere da parte
dei medici specialisti e medici veterinari interessati;

Considerato che, con riferimento alla graduatoria per la branca di odontoiatria, la Regione Veneto ha trasmesso la nota prot.
494481 del 19.11.2014 con la quale si precisa che le specializzazioni previste dal D.M. 31.07.2006 devono essere aggiunte a
quelle presenti nel vigente ACN SAI 2005 e smi - Allegato A parte Prima, ai fini dell'attribuzione dei punteggi;

Dato atto che la graduatoria della branca di odontoiatria è stata riesaminata da parte del Comitato Consultivo Zonale nella
seduta del 17.12.2014 e che con avviso prot. 90324 del 19.12.2014 la medesima è stata ripubblicata per il periodo dal
22.12.2014 al 06.01.2015;

Dato atto, altresì, che con successiva nota prot. 22822 del 19.01.2015 la Regione Veneto ha trasmesso una nota di rettifica della
precedente comunicazione, con la quale si precisa che "la Sisac, contattata telefonicamente, ha ribadito che, pur sussistendo la
problematica, peraltro già segnalata al Ministero della Salute, l'elenco delle branche specialistiche di cui alla lettera a)
dell'Allegato A - parte prima del vigente ACN non può essere modificato in quanto la materia va condivisa con le parti
negoziali firmatarie del citato accordo" e pertanto, "in attesa di riscontro da parte della Sisac, si ritiene opportuno procedere
alla formazione della graduatoria provinciale relativa alla branca di odontoiatria, valevole per l'anno 2015, secondo le
disposizioni di cui all'art. 21 del vigente ACN".

Considerato che l'argomento è stato nuovamente affrontato da parte del Comitato Consultivo Zonale di Verona nella seduta del
21.01.2015, prendendo atto delle nuove indicazioni regionali;

Ritenuto, quindi, di procedere con l'approvazione della graduatoria già pubblicata dal 06.11.2014 al 21.11.2014, formata
secondo i criteri dell'art. 21 del vigente ACN, come sopra specificato;

Dato atto altresì che a seguito di opportuni controlli ex art. 71 del DPR 445/2000 è stato necessario provvedere a n. 3 rettifiche
d'ufficio alla sopraindicata graduatoria; tali rettifiche, di cui sarà data comunicazione ai medici interessati, hanno comportato
una diminuzione di punteggio in un solo caso;

Verificato, quindi, che complessivamente le domande presentate sono state n. 39 di cui nessuna esclusa;

Propone l'adozione del conseguente provvedimento sottoriportato:



Il Direttore Generale

Vista l'attestazione del Direttore dell'U.O.C. Servizio Professionisti in Convenzione dell'avvenuta regolare istruttoria del
provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale;

Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi Sociali,
per quanto di rispettiva competenza,

DELIBERA

di approvare in via definitiva, per i motivi esposti in premessa ed in conformità a quanto previsto dall'art. 21 del
vigente A.C.N. - Intesa del 23.03.2005 e s.m.i., la graduatoria dei medici specialisti ambulatoriali - branca
odontoiatria, allegata al presente provvedimento, di cui fa parte integrante e sostanziale, con validità per l'anno 2015,
per l'assegnazione di incarichi di medico specialista nella branca di odontoiatria, sostituto o incaricato;

1. 

di disporre la pubblicazione nel B.U.R. del Veneto della graduatoria in argomento secondo quanto disposto dall'art. 21
comma 10 del vigente A.C.N. - Intesa del 23.03.2005 e s.m.i.;

2. 

di prendere atto che il costo presunto per l'esecuzione del presente provvedimento, ammontante complessivamente ad
€ 70,00, verrà inserito nel B.E.P. dell'anno 2015, al conto n. 40.02.210942;

3. 

di dare apposita comunicazione agli specialisti per i quali si è provveduto alla rettifica del punteggio.4. 

Il Direttore Generale dott.ssa Maria Giuseppina Bonavina

(seguono allegati)


	mut23emyb155pn550ctzk155.html

